RETIFICAÇÃO - PORTARIA Nº. 161/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o Senhor José Neto
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei, torna pública a
RETIFICAÇÃO da Portaria nº 161/2024, de 24 de abril de 2024, publicada no
Diário Oficial dos Municípios na edição 5056 no dia 26 de abril de 2024, página
194, código identificador nº 09FED0D513A602AC, conforme os termos
especificados a seguir.

ONDE SE LÊ:

Art. 1º - Nomear a comissão responsável pelo monitoramento, controle, avaliação e
fiscalização dos projetos culturais habilitados no âmbito da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura, composta por representantes do poder público e da
sociedade civil, comissão esta que contará com os seguintes membros:

➢ MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
➢ ROGÉRIO DOS SANTOS FERNANDES
➢ SIMONE DOS SANTOS E SOUSA
➢ JONES ANDRÉ TAVARES PEREIRA
➢ PAULA VALENTIM GOMES MAGALHÃES

LEIA-SE:

Art. 1º - Nomear a comissão responsável pelo monitoramento, controle, avaliação e
fiscalização dos projetos culturais habilitados no âmbito da Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura, composta por representantes do poder público e da
sociedade civil, comissão esta que contará com os seguintes membros:

➢ MARIA APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
➢ ROGÉRIO DOS SANTOS FERNANDES
➢ SIMONE DOS SANTOS E SOUSA
➢ WALLISON RAMON DA PAIXÃO SOUSA
➢ PAULA VALENTIM GOMES MAGALHÃES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa/PI, em 16 de maio de 2024.

Prefeito Municipal